
UCHWAŁA NR IV.20.2024 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu miasta Wojcieszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII.216.2018 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 12 października 
2018 r. w sprawie statutu miasta Wojcieszów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. 
poz. 5111) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 40 otrzymuje następujące brzmienie: 
„40. Rada rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji.”. 

2. § 41 otrzymuje następujące brzmienie: 
„41. 1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: 

1) Burmistrz; 
2) Komisje; 
3) Kluby; 
4) radni w ilości co najmniej 4; 
5) młodzieżowa rada; 
6) rada seniorów; 
7) grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Tryb wystąpienia mieszkańców gminy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą 
określa odrębna uchwała rady.”. 

3. § 42 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 42. 1. Podmioty, o których mowa w § 41 ust. 1 pkt 2-6 statutu mogą wystąpić 
z inicjatywą uchwałodawczą w terminie nie później niż na 14 dni przed planowanym 
terminem sesji. Projekt uchwały powinien posiadać formę pisemną, zgodną z zasadami 
techniki prawodawczej przedstawiać proponowany zakres regulacji, zawierać 
propozycję rozstrzygnięcia oraz opisywać spodziewane efekty uchwały. 

2. Przygotowany projekt uchwały winien zawierać opinię Burmistrza w kwestii 
oceny skutków finansowych regulacji w niej zawartych. 

3. Projekt nie spełniający wymagań określonych w pkt 1 i 2 Przewodniczący Rady 
zwraca do inicjatora celem dokonania odpowiednich uzupełnień. 

4. Prace związane z wykonywaniem inicjatywy uchwałodawczej koordynuje 
Przewodniczący Rady wspólnie z Burmistrzem, podejmując w tym celu działania 
niezbędne do prawidłowego przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 
weryfikację projektu pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego urzędu 
oraz przedstawienie radzie na sesji.”. 

4. § 43 otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11EE2C5C-C29D-4133-9A1C-1B70BBA7D8C6. Podpisany Strona 1



„§ 43. 1. Projekt uchwały powinien być zredagowany na piśmie  zgodnie z zasadami 
techniki prawodawczej oraz zawierać: 

1) nazwę organu podejmującego uchwałę; 
2) tytuł; 
3) podstawę prawną; 
4) ścisłe określenie przedmiotu uchwały; 
5) określenie organu, któremu powierza się wykonanie uchwały; 
6) przepisy przejściowe i uchylające; 
7) termin wejścia w życie uchwały i ewentualny czas jej obowiązywania; 
8) uzasadnienie faktyczne i prawne. 

2. Projekt uchwały musi być zweryfikowany pod względem formalno-prawnym 
przez radcę prawnego urzędu, a następnie przekazany Przewodniczącemu Rady. 

3. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie, które powinno zawierać 
przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma 
dotyczyć uchwała.”. 

5. § 44 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 44. 1. Szczegółową procedurę przygotowania i uchwalenia budżetu gminy ustala 
Rada w formie odrębnej uchwały. 

2. Szczegółowe wymogi raportu o stanie gminy Rada może określić odrębną 
uchwałą.”. 

6. § 45 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Uchwały oznacza się kolejnymi numerami sesji (cyfra arabska), łamanymi przez 

numer uchwały, łamanymi przez ostatnie cyfry roku kalendarzowego.  Nowa 
numeracja rozpoczyna się z początkiem każdej kadencji Rady. 

2. Uchwałę podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady, który 
przewodniczy obradom. 

3. Oryginały podjętych uchwał ewidencjonuje i przechowuje wraz z protokołem 
sesji sporządzonym w wersji elektronicznej lub papierowej osoba odpowiadająca za 
obsługę Rady. 

4. Przewodniczący przekazuje niezwłocznie Burmistrzowi podjęte uchwały.”. 
7. § 46 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 46. Zmiana uchwały następuje w takim trybie jak jej uchwalenie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11EE2C5C-C29D-4133-9A1C-1B70BBA7D8C6. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11EE2C5C-C29D-4133-9A1C-1B70BBA7D8C6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadziła m.in. instytucję inicjatywy 
uchwałodawczej, z której może korzystać młodzieżowa rada gminy oraz gminna rada seniorów. 
Zgodnie z zapisami rada gminy zobowiązana jest do wprowadzenia w statucie gminy zapisów 
dotyczących trybu zgłaszania wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Ze względu na konieczność dostosowania regulacji statutowych do rozwiązań legislacyjnych, 
zawartych w ustawie o samorządzie gminnym należny dostosować zapisy obowiązującego Statutu 
miasta Wojcieszów do nowych uregulowań prawnych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11EE2C5C-C29D-4133-9A1C-1B70BBA7D8C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.20.2024 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 40 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 41 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 6 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41
	pkt 7 w § 1 ust. 2 zm. ust. 41

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 42 w § 1 ust. 3
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 42
	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 42
	ust. 4 w § 1 ust. 3 zm. § 42


	ust. 4 w § 1
	zm. § 43 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 4 zm. § 43 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 4 zm. § 43
	ust. 3 w § 1 ust. 4 zm. § 43


	ust. 5 w § 1
	zm. § 44 w § 1 ust. 5
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 44


	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 6
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. § 46 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-08T11:14:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




